
 

--------------- § ---------------- 
C.F. 80028350827 – Codice IPA: UFAHZI 

sito web: www.icboccadifalcotomasidilampedusa.edu.it   boccadifalco.tomasidilampedusa 
 

 
 

All’ Albo Pretorio 
 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA personale interno all’Istituzione 
Scolastica da impiegare in attività di tutoraggio a valere sui corsi di 
formazione riferite al Piano di Formazione per Docenti a.s. 2019/2020- 
TEMATICHE INTERNE ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA I.C. 
“BOCCADIFALCO TOMASI DI LAMPEDUSA” - AMBITO TERRITORIALE 
DELLA SICILIA N. 19  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e 
ss.mm.ii.;  
VISTA la legge n. 244 del 24/12/2007 Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2008);  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante 
“Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche“;  
VISTO il Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995, n. 326, recante la disciplina dei 
compensi ai direttori e ai docenti dei corsi di aggiornamento;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, Regolamento recante le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche 
ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 e il D.A. n. 7753 del 
28/12/2018;  
VISTA la Circ. 02 del 11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to 
Funzione Pubblica, Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni;  
VISTA la legge n. 107/2015, art. 1, commi 70, 71, 72 relativi alla formazione delle reti 
fra istituzioni scolastiche;  
VISTA il DDG Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia n. 4146 del 3 marzo 2016 con 
cui vengono definiti gli ambiti territoriali della Regione Sicilia;  
VISTA la Nota dell’USR per la Sicilia prot. N. 27161 del 13.12.2016 che individua 
l’IISS “Pio La Torre” quale scuola polo per la formazione per la Rete di Ambito 19 
Provincia di Palermo;  
VISTA la nota del MIUR PROT.N. 49062 DEL 28/11/2019, avente per oggetto 
Formazione docenti in servizio a.s. 2019/20. Assegnazione delle risorse finanziarie e 
progettazione delle iniziative formative, con particolare riferimento alle azioni 
formative da realizzare nell’ambito del 60% del finanziamento complessivo per la Rete 
di Ambito 19;  

http://www.icboccadifalcotomasidilampedusa.edu.it/




 

--------------- § ---------------- 
C.F. 80028350827 – Codice IPA: UFAHZI 

sito web: www.icboccadifalcotomasidilampedusa.edu.it   boccadifalco.tomasidilampedusa 
 

VISTA la nota MIUR prot. n. 51647 del 27/12/2019 con cui vengono assegnate le 
risorse finanziarie per l’attuazione del Piano di formazione docenti a.s. 2019/2020 per 
l’Ambito 19 Provincia di Palermo;  
VISTA la nota USR Sicilia n. 1005 del 20/01/2020 con cui si forniscono indicazioni 
operative per la gestione dei fondi;  
VISTA la nota USR per la Sicilia prot. 7427 del 03.04.2020 che riporta le indicazioni 
operative per lo svolgimento delle attività di formazione in servizio dei docenti, alla 
luce delle misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 
epidemiologica da COVID-19;  
VISTA la Modifica di Bilancio n. 19  dell’11/08/2020   E.F. 2020,  con la quale la 
somma assegnata pari ad € 1.775,00 è stata assunta nel Programma annuale 2020 
per la relativa gestione sotto l’Aggregato di spesa P 04 PROGETTI PER 
"FORMAZIONE/AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE”    P04/03 Formazione docenti in 
servizio a.s. 2019-2020-Ambito 19; 
VISTA la delibera collegio dei docenti n. del 2/12/2020; 
VISTA la delibera consiglio d’istituto n. del 4/12/2020; 
CONSIDERATA la necessità di avviare attività di formazione per il corrente a.s. 2020-
21;  
RILEVATA la necessità di individuare soluzioni metodologiche innovative da attuare 
con l’ausilio della piattaforma Microsoft 365;  
VISTA la coerenza con gli obiettivi fissati dal piano Triennale dell’Offerta Formativa 
2019/2022;  
RILEVATA la necessità di individuare figure idonee e disponibili a svolgere il ruolo di 
tutor nel corso per la formazione di docenti sui temi della didattica digitale integrata; 
VISTA la delibera n.103 del Consiglio d’istituto in data 15/10/2020 sui criteri di 
valutazione per la selezione di personale interno/esterno cui affidare incarichi; 
TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale interno deve avvenire 
nel rispetto dei principi di trasparenza e parità di trattamento, che qualsiasi incarico 
conferito a personale esterno o interno deve essere preceduto da specifiche procedure 
di selezione e che nessun incarico, quindi, può essere conferito direttamente 
VISTO l’avviso di selezione prot.8670 del 18/12/2020 rivolto al personale interno per 
la figura di n. 1 personale interno all’Istituzione Scolastica da impiegare in attività di 
tutoraggio a valere sui corsi di formazione riferite al Piano di Formazione per Docenti 
a.s. 2019/2020- TEMATICHE INTERNE ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA I.C. 
“BOCCADIFALCO TOMASI DI LAMPEDUSA” - AMBITO TERRITORIALE DELLA SICILIA N. 
19;  
VERIFICATO che è pervenuta una sola candidatura presentata dalla docente Burgio 
Maria,  pervenuta nei termini indicati dall’Avviso e assunta al protocollo al numero 19 
del 04/01/2021;  
CONSIDERATA la situazione di emergenza sanitaria da COVID 19;  
VALUTATA la nomina della Commissione un inutile aggravio dell’iter procedurale non 
aderente ai principi di economicità efficacia ed efficienza dell’azione amministrativa;  
VISTO il verbale del Dirigente Scolastico e la graduatoria formulata 
 

http://www.icboccadifalcotomasidilampedusa.edu.it/


 

--------------- § ---------------- 
C.F. 80028350827 – Codice IPA: UFAHZI 

sito web: www.icboccadifalcotomasidilampedusa.edu.it   boccadifalco.tomasidilampedusa 
 

DETERMINA 
 

la pubblicazione in data odierna all’albo dell’Istituto e sul Sito Web nell’apposita 
sezione di pubblicità legale, la seguente graduatoria:  
GRADUATORIA per il ruolo di TUTOR 

 
Cognome e Nome Punteggio 

complessivamente 
attribuito 

BURGIO MARIA 23 
 

Il presente provvedimento è da considerarsi definitivo dalla data di pubblicazione dello 
stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 
dell’istituzione scolastica esecutivo, poiché non vi sono aventi diritto che possano 
presentare ricorso alla Dirigente Scolastica. 

 
 
 

La Dirigente Scolastica 
Rosaria Corona* 

 
 
 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 

http://www.icboccadifalcotomasidilampedusa.edu.it/

		2021-01-14T19:00:43+0100
	CORONA ROSARIA




